وتم تنسيق بعض الأرقام على أن تكتب بالتعداد العشري، والذي توضع فيه 
نقطة عشرية إلى يمين الخانة العشرية ذات القيمة الأساسية، فإن لكل خانة يمين هذه النقطة العشرية لها قيمة أساسية واحد على عشرة - عشر- قيمة 

الخانة السابقة لها من اليسار، عليه فإن الرقم )123.4( يمثل العدد مائة وثلاثة وعشرون وأربعة أعشار.

التعريفات والمصطلحات
للاطلاع على تفسير بعض العبارات والمصطلحات الواردة في هذه النشرة، الرجاء مراجعة القسم )1( )التعريفات والمصطلحات(.

ب

دليل الشركة

مجلس إدارة الشركة

مجلس إدارة الشركةالجا) لدوجال

صفة العضويةالجنسيةالمنصبالاسم

الملكية

[...]

1430/11/29هـ  بتاريخ  الصادر  361/ق  رقم  ال��وزاري  القرار  بموجب  تأسست  سعودية  مقفلة  مساهمة  شركة  هي  للتمويل  النايفات  شركة 
)الموافق 2009/11/17م( والقرار الوزاري رقم 188/ق الصادر بتاريخ 1431/06/09هـ )الموافق 2010/05/23م(، وبموجب السجل التجاري رقم 
1010176451 الصادر بتاريخ 1423/02/21هـ )الموافق 2002/05/04م( في مدينة الرياض، ويبلغ رأس مال الشركة الحالي ثمانمائة وخمسون 
مليون )850,000,000( ريال سعودي مقسم إلى خمسة وثمانين مليون )85,000,000( سهم عادي مدفوع القيمة بالكامل وبقيمة اسمية قدرها 

عشرة )10( ريالات سعودية للسهم الواحد.
تأسست الشركة في البداية كشركة ذات مسؤولية محدودة برأس مال قدره عشرة ملايين )10,000,000( ريال سعودي باسم "شركة النايفات